
  

                                                            Usnesení  č. I/6/2023 
                         z veřejného zasedání zastupitelstva obce Pěčín,  
                 konaného dne 28. června 2023 od 20,00 hodin ve víceúčelovém sále za obecním    

                                                            úřadem v Pěčíně   

 

           Veřejné zasedání zahájil v 20,00 hod. starosta obce Pěčín, Miroslav Petr. Omluvil se za 
náhlou změnu místa konání  z důvodu nemoci. Počet přítomných členů zastupitelstva na tomto 
jednání je 6.    
Omluven ing. Petr Janovec. Zastupitelstvo je usnášení schopné.   
Počet hostů je podle listiny přítomných je dle listiny přítomných.  
  
                            Usnesení ZO č. I/6/2023/1 

 Zastupitelstvo obce schvaluje:  
Zapisovatelem z jednání:  Bc. David Jedlička 
Ověřovateli zápisu:  Zdeněk Kollár,  Petr Prouza  
        Pro:   6              Proti:      0       Zdržel se: 0    
               
                            Usnesení ZO č. I/6/2023/2 
 Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 
       Pro:  6              Proti:      0       Zdržel se: 0    
            
                          Usnesení ZO č. I/6/2023/3  
              Zastupitelstvo obce Pěčín bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 2,3,4/2023 a stav      
       pohledávek a závazků ke dni 28.6.2023. 
       Pro:   6             Proti:      0       Zdržel se: 0        
                                        
                          Usnesení ZO č. I/6/2023/ 4 
         Zastupitelstvo obce schvaluje montáž bleskosvodu na čp. 147 spol. ADL elektroinstalace   
     s.r.o., Zahradní 251,  517 61 Rokytnice v Orlických horách dle předložené nabídky a ukládá     
     starostovi obce zadat objednávku. 
           Pro:    6             Proti:      0       Zdržel se: 0                        
                                     
                          Usnesení ZO č. I/6/2023/ 5 
          Zastupitelstvo obce schvaluje výměnu osvětlovacích těles orient. osvětlení v počtu 9ks, 
      Provede  spol. ADL elektroinstalace s.r.o., elektromontáže el. zařízení a   
     hromosvodů, Zahradní 251,  517 61 Rokytnice v Orlických horách za cenu 
             Pro:   6              Proti:      0       Zdržel se: 0           
                              
                          Usnesení ZO č. I/6/2023/ 6 
            Zastupitelstvo obce bere na vědomí  informaci o prodloužení povolení provozu zařízení     
      Rekultivace skládky a schvaluje ukončení rekultivace skládky a přechod do fáze ukončení. 
             Pro:                 Proti:      0       Zdržel se: 0                        
                         
                          Usnesení ZO č. I/6/2023/7 
          Zastupitelstvo obce na vědomí informaci o projektu rekonstrukce požární zbrojnice a   
       přístavba. 
              Pro:     6            Proti:      0       Zdržel se: 0                        
 
                                



                          Usnesení ZO č. I/6/2023/8  
           Zastupitelstvo obce souhlasí s dělením pozemku č.p. 4658/8 v k.ú. Pěčín u Rychnov nad   
      Kněžnou. 
              Pro:  6               Proti:      0       Zdržel se: 0    
                        
               Usnesení ZO č. I/6/2023/9 

     Zastupitelstvo obce schvaluje převod finančních prostředků na termínovaný vklad ve výši  
10 mil ke spol.  Komerční banka  na 6 měsíců a   převod finančních prostředků na termínovaný 
vklad ve výši   5 mil Kč. ke spol.  ČSOB   na dobu 1měsíc s opakováním. 
              Pro:  6              Proti:      0       Zdržel se: 0                          
               
               Usnesení ZO č. I/6/2023/10 

      Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádosti o poskytnutí finanční podpory TJ Sokol Slatina   
          nad Zdobnicí. 
              Pro:  6             Proti:      0       Zdržel se: 0  
                         
               Usnesení ZO č. I/6/2023/11 
       Zastupitelstvo obce neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku Hospicu Anežky České. 
               Pro: 6              Proti:      0       Zdržel se: 0                          
          
               Usnesení ZO č. I/6/2023/12 

      Zastupitelstvo obce schvaluje poskytování pečovatelské péče pro  
       paní Helenu Dostálovou čp. 79, Pěčín  a pana Jaroslava Mannla čp. 74 Pěčín   
      Pečovatelskou službou Rokytnice v O.h.. Výkony si hradí žadatelé nebo rodinní příslušníci   
       obec hradí cestovné a paušál. 
                  Pro:  6              Proti:      0       Zdržel se: 0                          
         
               Usnesení ZO č. I/6/2023/13 

       Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o vypouštění odpadních vod do ČOV pro ZŠ a MŠ   
       Pěčín. 
                   Pro:  6              Proti:      0       Zdržel se: 0                          
                          
               Usnesení ZO č. I/6/2023/14 

         Zastupitelstvo  obce bere na vědomí návrh České pošty a.s. na přechod na Poštu     
         PARTNER a na základě sdělení podmínek a předložené prezentace  nemá prozatím za        
         současných podmínek zájem o přechod a provozování Pošty PARTNER obcí.   
         Zastupitelstvo obce souhlasí, aby zástupci České pošty zahájili jednání s potenciálními   
         zájemci z řad dalších komerčních subjektů a hledání alternativního partnera. 
            Pro:  6              Proti:      0       Zdržel se: 0    
                 
             Usnesení ZO č. I/6/2023/15 

            Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o připojení se spol. ČEZ Distribuce a.s. –   
           víceúčelový sál.  
                   Pro:   6             Proti:      0       Zdržel se: 0                         
 

              Usnesení ZO č. I/6/2023/16 

         Zastupitelstvo obce bere na vědomí nabídku na odkoupení lesního pozemku. 
        Zastupitelstvo obce požaduje předložení cenové nabídky  na   
         odkoupení lesního pozemku od vlastníka pozemku.   
             Pro:  6              Proti:      0       Zdržel se: 0                          
             



               Usnesení ZO č. I/6/2023/17 

           Zastupitelstvo obce  schvaluje zmocnění pro spol. Ekola České Libchavy, s.r.o. při   
       vykazování údajů a poskytování součinnosti při auditu, předání   
        výkazů, hromadných a opravných výkazů při zajištění zpětného odběru společnosti   
        EKOKOM,a.s.. 
                Pro:  6               Proti:      0       Zdržel se:      0      
                                      
               Usnesení ZO č. I/6/2023/18 

           Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty obce o   
        komunikaci se spol. ČEZ k záměru, oprava vedení a umístění  zemního kabelového vedení    
        NN v pozemcích ve vlastnictví obce, souhlas a podmínky přípolože kabelu VO a VR   
        k vedení NN a vyhotovení projektové dokumentace na umístění VO a VR. 
                  Pro:  6               Proti:      0       Zdržel se:      0     
              
               Usnesení ZO č. I/6/2023/19 

               Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro DSO Mikroregion   
        Rychnovsko ve výši 7 000,-Kč na dofinancování značení cyklotrasy. 
                Pro:  6               Proti:      0       Zdržel se:      0   
 
                  Usnesení ZO č. I/6/2023/20 

               Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č.5/2023 
                Pro:  6               Proti:      0       Zdržel se:      0   
 
                  Usnesení ZO č.I/6/2023/21    

               Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty a stavu vypouštění odpadních vod   
           do ČOV Pěčín.  
                 Pro 6               proti  0         zdržel se 0           

 
   Různé -                
            Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty a stavu vypouštění odpadních vod   

           do ČOV Pěčín.  
                  
       Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s problémem rozesílání informací prostřednictvím 
SMS zpráv přes T-Mobile.  

 
Diskuze –  
p. M Grund – dotaz na silnici na dolní konec, chodník Nermuť - Jarešovi 
p. P. Prouza – reakce na dotaz M. Grunda 
odpověď  na dotaz podal starosta obce 
 
Závěr – Starosta obce poděkoval za účast na jednání zastupitelstva obce  
 
Zasedání skončeno ve 21.44    hod. 
                                                                                           
    Bc. David Jedlička                                                               Miroslav Petr 
místostarosta obce                                                                     starosta obce  
 
 
 
ověřovatelé:    Zdeněk Kollár                                                   Petr Prouza 
zapisovatel:   Bc. David Jedlička 


